
 
Spørgsmål 
Skulle der være spørgsmål af nogen art, så er i mere end velkomne 
til at spørge både på kontoret og personalet i huset. Der findes ikke 
dumme spørgsmål og hellere spørge en gang for meget end en gang 
for lidt. 
 
Vi glæder os til et fremtidigt samarbejde og at jeres barn og ikke 
mindst jer forældre vil få en dejlig tid i vores børnehave.  
 
Livstræet – Når Rødderne er stærkest, så kan vi det hele sammen! 

- Der er plads til det unikke barn i et trygt fællesskab 
- Samarbejdet med forældrene er ligeværdigt 
- Vi er enige om det vi gør  

 
 

 

 
 
 

 

 
 

Åbningstider: Mandag-fredag: 6.30-17.00 
Telefon: 99455557/24460113 

Mail: mlom@99454545.dk 
 
 
 

Det glæder os, at I har valgt Livstræet, som stedet hvor jeres 
barn skal bruge sin hverdag i de kommende år. 

Vi ser frem til et positivt og givende samarbejde. 
 
 

 
 
 



Goddag og Farvel 
I Livstræet ligger vi vægt på, at sige godmorgen og farvel til 
hinanden. Hvilket I også gerne må støtte op om.  
Har barnet brug for hjælp om morgenen med at sige farvel, støtter vi 
gerne børnene inden på stuen. Her vinker og siger vi farvel til Jer 
forældre og vi kan i fællesskab få en rolig start på dagen. 
Vi henstiller desuden til at mobiltelefoner er slukket under aflevering 
og afhentning af barnet, da du som forælder er på vej til et vigtigt 
møde – nemlig at møde dit barn efter en dag i børnehave   

Aldersopdelte stuer 
Når dit barn starter i Børnehaven Livstræet, starter det på Spiren, 
som er en gruppe for de yngste. Den første tid efter at dit barn er 
startet i børnehaven, har vi fokus på at skabe en god og tryg relation 
til dit barn. Hvor Jeres barn får skabt tryghed til os voksen og kan 
søge ud på oplevelser og vende tilbage i den trygge havn. 
Når dit barn starter i børnehaven, er det vigtigt at I medbringer 
følgende: 

 Bleer til hvis dit barn stadig bruger ble. Husk navn på pakken 
så vi kan kende forskel. 

 Har dit barn brug for at sove middagslur stiller vi madrasser til 
rådighed, men dyne, pude, sut etc skal medbringes 
hjemmefra. Sengetøjet sendes med hjem hver fredag til en 
vask. 

 Skiftetøj og gerne flere sæt.  
 Overtøj og fodtøj passende til årstiden. Det er eksempelvis 

flyverdragt, termotøj, regntøj, gummistøvler, sandaler etc. 
 Udfyldt kartotekskort der blev udleveret før opstart. 

Efter sommerferien rykker den ældste gruppe på Spiren på Kvisten. 
Det sidste år bliver dit barn knyttet til Kronen som er vores ældste 
gruppe. Her vil der være fokus på dit barns skoleparathed. 
 
 
 
 

Sygt barn og medicin. 
 
Vi vil gerne have besked hvis dit barn bliver syg. I kan her sende en 
sms, ringe eller skrive på aula. Dette gøres på: 
  Kvisten: 60 91 54 65 
  Spiren: 25 26 03 00 
  Kronen: 61 50 67 77 
 
Dit barn modtages ingen når i som forældre vurderer at jeres barn 
kan følge en almindelig dagligdag i børnehaven.  
Bliver jeres barn syg i børnehaven, kontakter vi jer forældre så i kan 
få jeres barn hjem. Det er samme procedure ved skader der 
eventuelt skal tilses af anden faggruppe. 
Har jeres barn brug for medicin i børnehaven, udleveres der 
medicinseddel til jer forældre som skal udfyldes inden vi må give 
jeres barn medicin. Medicinen skal blive i original indpakning med 
angivelse af mærke, barnets navn og dosering. Medicin, creme etc 
må under ingen omstændigheder forefindes i garderoben og skal 
derfor ALTID afleveres til personalet.  
 

 

 
 
 
 
 
 
 



Aula er vores platform for information 
Aula er et IT-system og det kræver derfor at i har internetforbindelse 
for at kunne bruge det.  
Det er på Aula at i tjekker jeres barn ind når de kommer og ud når de 
går hjem( se i øvrigt medsendt brugsansvisning). Der er en touch 
skærm ved indgangen .  
Aula er også der hvor i kan følge med i jeres barns hverdag, dagens 
oplevelser, billeder etc. Aula bruges ligeledes til at sende fælles 
beskeder og invitationer ud til jer. Det er ligeledes her der sendes 
ferietilmelding og arrangementer som i skal svare på via aula. Det er 
vigtigt at det gøres inden tidsfristen udløber, da der ellers ikke vil 
være mulighed for det.  
 
Sprogtest. 
Alle børn der fylder 3 år skal pr. lovkrav have taget en 
sprogvurdering i børnehaven. Denne vil blive taget sammen med 
den primære pædagog på dit barn. Den bliver, som nævnt ovenfor, 
vendt ved 3 måneders samtalen. Der laves ligeledes sprogvurdering 
på to-sprogede børn hvert år – dette upåagtet om der er 
sprogvanskeligheder eller ikke. Dette er ligeledes et lovkrav. 
 
 

Forældrebestyrelsen. 
Vi har i Livstræet en forældrebestyrelse. Denne mødes ca 4 gange 
om året. Vi vil gerne at bestyrelsen er så synlig som muligt i 
Livstræet og derfor vil I opleve at denne er medarrangør omkring 
vores arbejdsdage i Livstræet, samt er deltagende ved vores 
forældremøder. Ønsker man at være med i bestyrelsen og have 
større indflydelse på børnelivet i Livstræet, har vi valg hvert år i 
efteråret. Vi ser det som en stor gevinst at have et stort samarbejde 
med forældrene i huset helt generelt. 
 
 
 

Samtaler. 
I børnehaven holdes der, sammen med jer forældre, følgende 
samtaler: 

 3 måneders samtale efter start i Spiren 
Hvordan er opstarten oplevet, samt dit barns trivsel og resultat 
af sprogvurdering. 

 4 års samtale (dette er blot et tilbud alle forældre får) med 
Kvisten. 
Status på dit barns trivsel. 

 5 års samtale når dit barn starter i Kronen. Samtalerne 
afholdes allerede omkring december måned med henblik på 
dit barns skoleparathed.  

Ved alle samtaler vil personalet i samarbejde med jer forældre lave 
et par arbejdsopgaver for enten barnet eller jer som forældre som 
der vil blive fuldt op på følgende. Det kunne være at barnet skal øves 
i at vente på tur e. Lign. Vi er selvfølgelig altid klar med råd og 
vejledning til dette.  
Generelt kan man altid komme til personalet af Livstræet, hvis man 
er i tvivl og hvis man ønsker en samtale ud over de fastlagte. 
 
 

 
 



En hverdag i Livstræet: 
Kl. 6.00 - 6.30:  Livstræet åbner for de børn der har 

dispensation for udvidet åbningstid 
Kl. 6.30:  Livstræet åbner for alle børn 
Kl  6.30 - 7.30:  Der serveres morgenmad hos Spiren. 

Morgenmaden består af havregryn, 
cornflakes og havregrød. Dertil mælk, 
sukker og rosiner. 

Kl. 7.30:  Alle går på deres stuer. 
kl. 8.00 - 9.00: Vi spiser vores medbragte formiddagsmad  
kl. 9.00 - 11.00: Dagens aktiviteter sættes i gang 
kl 11.00 - 11.45: Vi spiser vores medbragte madpakker
  
kl 12.00 – 14.00: Udeaktiviteter og afvikling af personalets 

pause. Sovebørnene sover i Spiren. 
Kl 13.30 – 14.30:  Vi spiser vores medbragte eftermiddagsmad 
Kl 15.30:  Vi samles på Spiren 
Kl 17.00:  Børnehaven lukker 
 

 
 
 
 

Tværfagligt samarbejde og tilbud. 
I børnehaven har vi mulighed for forskellige tværfaglige 
samarbejdspartnere. Dette er blandt andet: 

 PPR( Pædagogisk Psykologisk rådgivning) som består af en 
sprogkonsulent samt psykolog. Der kan laves henvisning 
hertil hvis vi oplever at dit barn mistrives eller at dit barn har 
store sproglige udfordringer. 

 GPS og Mini-GPS som er et tilbud ved Brønderslev 
Kommune. Dette kan der gøres brug af ved familiens 
udfordringer i dagligdagen. Ved GPS kan dette eksempelvis 
være hvis i som forældre oplever store udfordringer ved at dit 
barn ikke vil have børstet tænder eller bliver rigtig sur eller ked 
af det eller andre hverdagsproblematikker.  Her kommer man 
som familie i GPS hvor det er jer forældre det får redskaber til 
at tackle dagens udfordringer. 

 Mini GPS er et tilbud hvor det kun er barnet der understøttes, 
dog i samarbejde med jer forældre og børnehaven.  

 Tværfagligt småbørnsteam som består af sundhedsplejerske, 
socialrådgiver, støttepædagog og psykolog. 

Dette kan der, i samarbejde med børnehaven, gøres brug af ved 
bekymring for jeres barn. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Solcreme. 
Børnehaven har hvert år solcreme til at smøre dit barn efter 
madpakkerne. Børnehaven bruger allergivenlig og parfumefri 
solcreme. Har dit barn brug for en særlig solcreme, medbringes 
denne hjemmefra – HUSK navn på solcremen så vi kan kende 
forskel. 
 
 

Huset og legepladsen 
Vi har et stort hus med et endnu større udeområde. Dette betyder at 
vi måske ikke præcist kan sige jer hvor jeres barn befinder sig, når I 
kommer for at hente. Hvis det er tilfældet, så gå en tur rundt og bliv 
på den måde dus med huset og de mange lege steder. 
Man må til en hver tid besøge legepladsen også i weekenderne. Der 
er kun en regel, og det er at man udviser respekt for Livstræets ting 
og legeredskaber. 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
Garderoben. 
Garderoberne skal tømmes hver fredag af hensyn til rengøring.  
Det er jeres ansvar, sammen med jeres barn, at holde orden og styr 
på garderoben, dvs:  

 Overtøjet og fodtøj pakkes ud hver mandag og hænges på 
knager/skohylde. Dette hjælper jeres barn til at blive mere 
selvhjulpne og selvstændige.  

 Der hver dag ryddes op på garderoben så den klar til brug 
næste dag.  

 Tjekke op på om der skal medbringes nyt skiftetøj – fx 
strømper, underbukser, trøjer, tørt regntøj etc.  
 

 



 
 

 
 
 
Kost. 
I Livstræet, ligger vi sammen med den lokale forældrebestyrelse, 
vægt på at børnene får en sund og varieret kost, så dit barn har 
energi til at møde alle dagens udfordringer. Søg eventuelt inspiration 
hos Sundhedsstyrelsen.  
Børnene har en drikkedunk med, hvor vi anbefaler vand. Er der 
varme sommerdage serveres der saftevand i børnehaven. Det er 
ligeledes en god ide at der er fx saltstænger eller saltkiks med i 
madpakken.  
Der smides ikke mad ud i børnehaven, så alt det dit barn ikke spiser, 
kommer med retur.  
Vi anbefaler ikke slik og kage i dit barns medbragte mad. 

 Vi forventer at dit barn selv sætter sin mad i køleskabet, eller i 
hvert fald øver på det sammen med dig. Dette fordi dit barn 
får ejerskab over sine egne ting, selvhjulpenhed og dit barn 
nemmere selv kan finde det pågældende måltid.  

 

 

 
 
 
 
 
Dit barns fødselsdag 
Kommer dit barn i børnehaven på sin fødselsdag hejses der flag og 
synges fødselsdagssang.  
Vi fejrer fødselsdag en gang om måneden for de børn der har haft 
fødselsdag i den gældende måned. Her bager de børn der har haft 
fødselsdag bolle. De fejres med nybagte boller, sang og hygge på de 
enkelte stuer. 
 
Sangglad institution 
Livstræet er en certificeret sangglad institution. Vi har et ønske om at 
give sangen en central plads i børnenes dagligdag, det vil sige at 
sang fylder i hverdagens arbejde med den styrkede pædagogiske 
læreplan. En sangbørnehave er en børnehave, hvor personalet kan 
noget særligt med sang, og hvor sang er en integreret del af 
hverdagen.  
 
 

 
 
 


